
G O V E R N O  M U N I C I P A L

INDEPENDÊNCIA
J U N T O S  F A Z E N D O  A C O N T E C E R

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTÜVHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE 
EDITAL - A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE017/21-SRP, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE 
ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 29/11/2021: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 
08h00min do dia 13/12/2021: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h20min 
do dia 13/12/2021. A  íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do 
Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as 11:30 horas de 
segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos sites: BLL COMPRAS 
(www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE 
(www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores 
informações pelo telefone: (088) 3675.1419. Independência/CE, 26/11/2021. Juliana Loiola 
Barros - Presidente da CPL

Objetiva,

Favor publicar este  aviso para circular com data de 29/11/2021 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Tel.: [88] 3675.2259 | www.indeDendencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.indeDendencia.ce.gov.br


E
t Ó

E 
K

Q
W

EM
B

Jé
6K

í4
|l



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°266 | FORTALEZA, 29 DE NOVEMBRO DE 2021

Estado do C e a ri - Prefeitura Municipal de Hidrolândia -  Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação 
-  Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio. Processo Originário: Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° PMH-241121-PERP01. Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e material permanente, para atender as necessidades das diversas Unidades Escolares dá Rede 
Municipal de Ensino vinculadas a Secretaria de Educação do Municipio de Hidrolândia/CE. Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal -  
Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia-CE; www.bbmnetlicitacoes.com.br;https://www.hidrolandiajCp.gov.br/ 
licitacao.php; https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br. Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 13h00m. Local de Realização da Licitkção: www. 
bbmnetlicitacoes.com.br. Data de Abertura: 13/12/2021 -  Horário: 08h00m. Pregoeiro: Raimundo Rodrigues de Oliveira.

• • •  • • •
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de B arreira -  Aviso de Licitação. Toma público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletr 
n°2411.01/21-PE, tipo menor preço. Objeto: Locação de plataforma educacional com conteúdos didáticos e recursos tecnológicos direcionados à educação 
infantil, ensino fundamental I, II e EJA (Educação de Jovens e Adultos), contendo videoaulas com recursos audiovisuais para alunos com deficiências 
audiovisuais, testes online, atividades remotas para acesso de alunos e professores com o objetivo de fornecimento de material de apoio para implementação 
do ensino hibrido/remoto na Rede Municipal de Barreira, conforme especificações. Data e horário do recebimento das propostas: das 08:00 horas do dia 
29/11/2021 até às 08:00 horas do dia 10/12/2021. Data e horário do inicio da disputa: 10:00 horas do dia 10/12/2021. Disponibilizaçâo do edital e informações 
nos endereços eletrônicos www.bllcompras.com e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Fone: (085) 3331-1567. João Batista Paz Romão « Pregoeiro.

• • •  • • •  •**
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral -  CPSMS • Aviso. A Comissão Permanente de Licitação do CPSMS toma 
público, para conhecimento dos interessados a reabertura do SRP • Pregão Eletrônico N® 01.10.2021-PE. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa para locação de licença de software de contabilidade, licitação, orçamento, patrimônio, almoxarifado, folha de pagamento com 
contracheque online e Portal da Transparência em atendimento a Lei de Acesso à Informação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral, que 
ocorrerá no site www.bbmnet.com.br, com inicio do acolhimento das propostas em 01/12/2021 às 08h00min e com o fim do acolhimento das propostas em 
13/12/2021 às 08h00min; Data de Abertura das Propostas: 13/12/2021 às 08hs30min; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 13/12/2021 às 09hs30mm. O 
edital N° 06/2021-PE, encontra-se na íntegra na sede do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobrai-CPSMS, localizado na Rua Padre Antônio 
Ibiapina, n®. 170, Centro, CEP: 62.010-750 Sobral/CE e nos sites www.tce.ce.gov.br/licitacoes e http://www2.bbmnet.com.br/BBMNET/. Manoel Aquino 
Loiola Neto - Pregoeiro. Sobral (CE), 29 de novembro de 2021.

FSC
MISTO

P M n M t t
tfOIIHIMn
w w M a»

Foĉ çiaoai

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência • Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que 
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° GM-PEO17/21 -SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição 
de materiais esportivos diversos, para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Independência/CE. Início de 
Acolhimento de Propostas: 29/11/2021; Abertura das Propostas: às 08h00min do dia 13/12/2021; Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h20min do 
dia 13/12/2021. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n°244, Centro, no horário de atendimento ao público de 
07:30 às 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos sites: BLL Compras (www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com). Portal 
de Licitações dos Municípios do TCE/CE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações pelo 
telefone: (088) 3675.1419. Independência/CE, 26/1172021. Juliana Loioia Barros - Presidente da CPL.

**• •**
Estado do C eará - Prefeitura Municipal de Graça. Toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de 
propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preço que será realizada no dia 10 de Dezembro de 2021 às 15h:00min 
no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital N° 2611.03/2021 - RPPE com o seguinte objeto: Registro de Preço para 
futuras aquisições de materiais permanentes e materiais de consumo destinados aos poços profundos e manutenção de bombas submersas vinculadas a 
Secretaria de Agricultura e Recursos Hídncos do Municipio de Graça-CE. O Edital encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, 
fone: 0**88 3656 1255, no horário de atendimento ao público de 07:30h às 11:30h e também no site http://www.graca.ce.gov.br/. G raça - Ce, 26 de 
novembro de 2021. Samuel de Castro Marques -  Pregoeiro.

*** **»
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N* 2021.10.29.01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba, 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N® 2021.10.29.01, que tem como objeto Registro de preços, consignado 
em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de placas comemorativas de inauguração, para 
suprir as necessidades das Secretarias do Municipio de Irauçuba-CE, conforme especificação contida nos anexos do edital. O recebimento das propostas, 
através do site da Bolsa de Licitações c Leilões -  BLL, dar-se-á a partir das 17hÔ0mín do dia 29/11/2021, até às 17h00min do dia 13/12/2021. Data de 
Abertura das Propostas: 14/12/2021 às 08h00min. O Edital estará disponível nos Sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data da 
publicação deste Aviso. Irauçuba/CE, 26 de novembro de 2021. Jayson Mota Azevedo Mesquita -  Pregoeiro.

**• **«
Estado do C eará - P refeitura M unicipal de Assaré • Aviso de Julgamento -  Pregão Eletrônico n® 2021.11.11.1. A  Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Assaré/CE, toma público o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2021.11.11.1. do qual foram declaradas vencedoras as seguintes empresas: 
Distrimedica Comercio de Produtos Médicos e Odontologicos LTDA vencedora junto ao Lote 01. Prohospital Comercio Holanda LTDA vencedora junto 
aos Lotes 02 e 06, M Carrega Comercio de Produtos Hospitalares vencedora junto ao Lote 03 e Cralab Saude Atacado EIRELI vencedora junto ao Lote 
04, por apresentarem os melhores preços na disputa de lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Restou fracassado o Lote 05 por descumprimento ao item 8.5.2 do Edital. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 
3535-1613. Assaré/CE, 26 de novembro de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino • Pregoeira Oficial.

«**
Estado do C eará • Prefeitura Municipal de Graça. Toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de 
propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 09 de Dezembro de 2021 ás Í0h:00min no portal http:// 
www.bbmnetlicitacocs.com.br/ conforme especificado no Edital N° 2611.01/2021 - PE com o seguinte objeto: contratação dc empresa para aquisição de 
equipamentos de informática desktop, impressoras tablets e estabilizadores conforme o plano de trabalho para suprir as necessidades das Unidades Básicas 
de Saúde do Município de Graça-CE. O Edital encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça-CE, fone: 0**88-3656 1255, no horário 
de atendimento ao público de 07:30 às 11:30h e também no site http://www.graca.ce.gov.br/. Graça - Ce, 26 de dezembro de 2021. Samuel de Castro 
M arques -  Pregoeiro.

***
Estado do C eará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato de Contrato N° 26.11.01/2021. Contratante: Secretaria de Obras e Urbanismo. Contratada: 
C V Tomé Serviços -  ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42. Objeto: contratação da prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo de vias na 
localidade de Lagoa Nova no Município Pereiro-CE (MAPP N® 3654), conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste Processo. Procedimento 
Licitatório: Tomada de Preços N° 10.09.01/2021. Valor Global: RS 205.100,45 (duzentos e cinco mil, cem reais e quarenta e cinco centavos). Prazo 
de Execução: 90 (noventa) dias. Dotação Orçamentária: 0707.26.782.0586.1.028. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: Roberto 
Pinheiro de Lima (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Charles Vicente Tomé, CPF n° 009.042.233-37. Data da Assinatura: 26/11/2021. 
Cristiane Aires Gonçalves - Presidente da CPL.

*** **•
Estado do C eará • Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°. 2021.11.22.01. A Comissão Central de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n® 507, Centro, 
Irauçuba/CE, às 09h00min do dia 15 de dezembro de 2021, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços N®. 
2021.11.22.01, tipo -  Menor Preço Global, destinada a contratação de pessoa jurídica para prestar os serviços de construção de quadra coberta com vestiário 
- opção 220V com sapatas na Escola Municipal lelda Teixeira Fernandes no Distrito de Juá, de responsabilidade da Secretaria da Educação. Informações 
pelo e-mail: Hcitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba-CE, 26 de novembro de 2021. Renata Mesquita Ferreira -  Presidente da CCL.

https://www.hidrolandiajCp.gov.br/
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.bllcompras.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.bbmnet.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www2.bbmnet.com.br/BBMNET/
http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.graca.ce.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br
http://www.tce.gov.br
http://www.bbmnetlicitacocs.com.br/
http://www.graca.ce.gov.br/
mailto:Hcitacao@iraucuba.ce.gov.br

